

公司代码：600556

公司简称：ST 慧球

广西慧金科技股份有限公司
2019 年半年度报告摘要

一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 本半年度报告未经审计。
- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
无

二 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	ST慧球	600556	慧球科技

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	李洁	韦承武
电话	0779-2228937	0779-2228937
办公地址	广西北海市北海大道西16号海富大厦17层D座	广西北海市北海大道西16号海富大厦17层D座
电子信箱	huiqiukeji@huiqiutec.com、 huijinkeji@fortunetec.net	huiqiukeji@huiqiutec.com、 huijinkeji@fortunetec.net

2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	80,290,324.49	107,259,914.02	-25.14
归属于上市公司股东的净资产	-4,689,054.57	40,468,477.16	-111.59
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增

	(1-6月)		减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-9,830,266.44	-16,393,663.95	-42.42
营业收入	13,200,443.12	34,475,047.63	-61.71
归属于上市公司股东的净利润	-44,883,245.74	-10,126,936.06	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-20,263,954.71	-9,931,095.42	
加权平均净资产收益率(%)	-248.98	-13.96	减少235.02个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.1137	-0.0257	
稀释每股收益(元/股)	-0.1137	-0.0257	

2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数(户)		30,062				
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)		0				
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
北京天下秀科技股份有限公司	境内非国有法人	11.66	46,040,052	0	无	0
孙伟	境内自然人	3.80	15,000,059	0	无	0
庄建新	境内自然人	2.70	10,675,075	0	无	0
吴鸣霄	境内自然人	1.54	6,098,926	0	无	0
徐志康	境内自然人	1.13	4,456,000	0	无	0
杨丽真	境内自然人	1.12	4,411,819	0	无	0
王晓梅	境内自然人	0.87	3,439,874	0	无	0
海南衍宏股权投资基金管理有限公司	境内非国有法人	0.78	3,063,000	0	无	0
薛晓莉	境内自	0.55	2,182,974	0	无	0

	然人					
李玉祥	境内自 然人	0.55	2,156,997	0	无	0
上述股东关联关系或一致行动的说明		北京天下秀科技股份有限公司与其他前十大股东不存在关联关系，公司未知除深圳市瑞莱嘉誉投资企业（有限合伙）外其他股东之间是否存在关联关系，是否属于一致行动人。				
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明		无				

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

适用 不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

新控股股东名称	北京天下秀科技股份有限公司
新实际控制人名称	新浪集团和李檬
变更日期	2019年1月24日
指定网站查询索引及日期	http://www.sse.com.cn 详见公司临2019-006号公告，公告日期2019年1月25日

2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 不适用

三 经营情况讨论与分析

3.1 经营情况的讨论与分析

报告期内公司仅维持物业管理业务、彩票业务正常运营，未继续开展智慧城市业务。报告期内公司的物业管理业务实现收入1,067.63万元，实现营业利润-51.05万元；彩票业务实现收入252.41万元，实现营业利润-112.76万元。

报告期内公司针对投资者诉讼计提预计负债2,469.28万元，发生重大资产重组中介相关费用近1000万元，加之上市公司正常运营费用，本报告期公司营业利润为亏损4,543.96万元。

3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

适用 不适用

根据财政部2017年修订的《企业会计准则第22号—金融工具确认和计量》（财会[2017]7号）、《企业会计准则第23号—金融资产转移》（财会[2017]8号）、《企业会计准则第24号——套期会计》（财会[2017]9号）及《企业会计准则第37号——金融工具列报》（财会[2017]14号）

(上述会计准则以下统称“新金融工具准则”),境内上市公司应于 2019 年 1 月 1 日起执行新金融工具准则。

公司根据上述会计准则的修订及执行期限要求,自 2019 年 1 月 1 日起变更会计政策,开始执行新金融工具准则。

公司本期报告已经按新准则要求进行会计报表披露,不重述 2018 年可比数,本次会计政策变更不影响公司 2018 年度相关财务指标。

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

适用 不适用